
56927-2016 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 56927-2016 - Gara
Italia-Fidenza: Elettricità
OJ S 35/2016 19/02/2016
Bando di gara – Servizi di pubblica utilità
Forniture

Direttiva 2004/17/CE

Sezione I: Ente aggiudicatore

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: EmiliAmbiente SpA

: Via Gramsci 1/bIndirizzo postale
: FidenzaCittà

: 43036Codice postale
: ItaliaPaese

: Dott.ssa Monica CaffarraAll'attenzione di
 E-mail: info@emiliambiente.it

: +39 0524688506Tel.
: +39 0524528129Fax

Indirizzi Internet:
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: http://www.emiliambiente.it

:Ulteriori informazioni sono disponibili presso
l'indirizzo sopraindicato
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il sistema 
dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: : Emiliambiente SpADenominazione ufficiale

: Via Gramsci 1/BIndirizzo postale
: FidenzaCittà

: 43036Codice postale
: ItaliaPaese

: Indirizzo Internet http://www.emiliambiente.it/webpage.php?idpage=196
: Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate l'indirizzo sopraindicato

Principali settori di attività
Acqua

Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori
L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto

Descrizione

Denominazione conferita all'appalto dall'ente aggiudicatore
Fornitura di energia elettrica e servizi associati a Emiliambiente SpA.

Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna 
Forniture
Luogo principale di esecuzione: Provincia di Parma.
Codice NUTS ITD52 Parma

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/56927-2016
mailto:info@emiliambiente.it?subject=TED
http://www.emiliambiente.it
http://www.emiliambiente.it/webpage.php?idpage=196


56927-2016 Page 2/5

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

L'avviso riguarda un appalto pubblico

Informazioni relative all'accordo quadro

Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
L'appalto ha per oggetto la fornitura di energia elettrica e servizi associati ad Emiliambiente 
SpA (gestore del servizio idrico integrato) nell'anno 2017.

Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
09310000 Elettricità

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Entità dell'appalto 

Quantitativo o entità totale
Quantità presunta di energia elettrica per il periodo contrattuale di fornitura 16 002,765 MWh 
(sedicimiladue/765).
Valore stimato, IVA esclusa: 750 967,52 EUR

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai rinnovi 
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Inizio 1.1.2017  31.12.2017Conclusione

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni relative al contratto d'appalto

Cauzioni e garanzie richieste
Non richieste.

Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni 
applicabili in materia
Fondi propri della stazione appaltante (proventi da tariffa del sii gestito).

Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 
aggiudicatario dell'appalto
Sono ammesse le forme previste dall'art.37 d.lgs 163/2006 e s.m.i. alle condizioni riportate nel 
disciplinare di gara e relativi allegati.

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
La realizzazione dell'appalto è soggetta a condizioni particolari: no

Condizioni di partecipazione



56927-2016 Page 3/5

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1. Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: Possono concorrere tutti i soggetti di cui all'art.34 
d.lgs 163/2006 e s.m.i. per i quali non sussistono le cause di esclusione previste dall'art. 38 
dello stesso decreto.
La dimostrazione dei requisiti indicati nel capo III.2.3 dovra' avvenire nelle modalita' previste 
dal disciplinare di gara.

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione delle condizioni: Non sono richiesti specifici requisiti.

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 1)qualifica di soggetto idoneo ai sensi del d.lgs n°
79/199 con qualifica di «grossista» autorizzato dall'Autorita' per l'Energia Elettrica il Gas e il 
Sistema Idrico (AEEGSI) da almeno un anno antecedente la data di scadenza di questo 
bando di gara.
2) avere attualmente attive non meno di 2 000 (duemila) utenze fornite.

Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

Condizioni relative agli appalti di servizi

Informazioni relative ad una particolare professione

Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura

Tipo di procedura

Tipo di procedura
Procedura aperta

Criteri di aggiudicazione

Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

Informazioni di carattere amministrativo

Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore
CIG - 65838160D7

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
no

Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e la documentazione complementare
( )ad eccezione del sistema dinamico di acquisizione

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
4.4.2016 - 13:30



56927-2016 Page 4/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5. Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
italiano.

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in giorni: 120 ( )dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte

Modalità di apertura delle offerte
Data: 4.4.2016 - 14:00
Luogo

Sede di Emiliambiente SpA — Via Gramsci 1/B — 43036 Fidenza (PR).
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì
Legali rappresentanti dei concorrenti oppure soggetti (uno per ogni concorrente) muniti di 
specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti.

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari
— la completa conoscenza e l'accettazione delle condizioni che regolano l'appalto riportate nel 
presente bando, nel disciplinare di gara, nello schema di contratto e
negli allegati sono condizione di ammissibilita'.

— tutta la documentazione sopra richiamata e' visionabile e scaricabile dal sito di 
Emiliambiente (url: ). Nella stessa http://www.emiliambiente.it/webpage.php?idpage=196
sezione (che si invita a consultare periodicamente) saranno pubblicate le risposte ai quesiti 
eventualmente pervenuti.

— sanzione pecuniaria di cui all'art.38 c.2-bis d.lgs 163/2006: 751 EUR.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Emilia Romagna sez. di 
Parma

: P.le Santafiora 7Indirizzo postale
: ParmaCittà

: 43121Codice postale
: ItaliaPaese

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: — entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del bando di gara per cause che ostano alla partecipazione;
— entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione di esclusione per i concorrenti esclusi;
— entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione definitiva per i 
concorrenti diversi dall'aggiudicatario.

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

Data di spedizione del presente avviso
15.2.2016

http://www.emiliambiente.it/webpage.php?idpage=196


56927-2016 Page 5/5


